
彰化縣地方稅務局

中華民國114年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　合　　　計 7,832,767 7,719,737 8,427,694 113,030

經常門合計 7,832,767 7,719,737 8,427,694 113,030

01 01000000000
稅課收入

7,810,000 7,694,000 8,382,952 116,000

003 　01260600000
　彰化縣地方稅務局

7,810,000 7,694,000 8,382,952 116,000

01 　　01260601100
　　印花稅

350,000 300,000 552,054 50,000

01 　　　01260601101
　　　印花稅

350,000 300,000 552,054 50,000 土地增值稅科350,000千
元。

114年度預計徵收數3億
5,000萬元，全數屬縣庫收
入。 350,000千元

02 　　01260601200
　　使用牌照稅

3,900,000 3,895,000 4,040,959 5,000

01 　　　01260601201
　　　使用牌照稅

3,900,000 3,895,000 4,040,959 5,000 消費稅科3,900,000千元。

114年度預計徵收數39億
元，全數屬縣庫收入。
3,900,000千元

03 　　01260601300
　　土地稅

2,380,000 2,355,000 2,563,250 25,000

01 　　　01260601301
　　　地價稅

1,100,000 1,075,000 1,161,680 25,000 地價稅科1,100,000千元。

114年度預計徵收數22億
元，縣庫收入占50%(計算
式=22億元*50%=11億
元)。 1,100,000千元

02 　　　01260601302
　　　土地增值稅

1,280,000 1,280,000 1,401,570 - 土地增值稅科1,280,000千
元。

114年度預計徵收數16億
元，縣庫收入占80%(計算
式=16億元*80%=12億
8,000萬元)。 1,280,000千
元

04 　　01260601400
　　房屋稅

1,180,000 1,144,000 1,226,689 36,000

01 　　　01260601401
　　　房屋稅

1,180,000 1,144,000 1,226,689 36,000 房屋稅科1,180,000千元。

114年度預計徵收數29億
5,000萬元，縣庫收入占
40%(計算式=29億5,000萬
元*40%=11億8,000萬元)。
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

1,180,000千元

02 04000000000
罰款及賠償收入

17,500 17,500 35,501 -

018 　04260600000
　彰化縣地方稅務局

17,500 17,500 35,501 -

01 　　04260600100
　　罰金罰鍰及怠金

17,500 17,500 35,499 -

01 　　　04260600101
　　　罰金罰鍰

9,000 9,000 20,903 - 法務科9,000千元。

依法裁罰之各稅賦稅罰
鍰。 9,000千元

02 　　　04260600102
　　　怠金

8,500 8,500 14,596 - 資訊科8,500千元。

依稅捐稽徵法規定加徵之
滯納金。 8,500千元

02 　　04260600300
　　賠償收入

- - 2 -

01 　　　04260600301
　　　一般賠償收入

- - 2 -

03 05000000000
規費收入

315 205 503 110

019 　05260600000
　彰化縣地方稅務局

315 205 503 110

01 　　05260600300
　　使用規費收入

315 205 503 110

01 　　　05260600306
　　　場地設施使用
　　　費

15 15 11 - 行政科15千元。

現職員工宿舍使用費。 15
千元

02 　　　05260600307
　　　服務費

300 190 492 110 納稅服務科300千元。

債權人查調債務人財產及
所得資料每件收取服務費
250元，114年度預估1,200
件，合計30萬元。 300千
元

04 07000000000
財產收入

15 632 656 -617

014 　07260600000
　彰化縣地方稅務局

15 632 656 -617

01 　　07260600100 15 632 656 -617
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

科　　　　　　 　目
說明

　　財產孳息

01 　　　07260600101
　　　利息收入

15 2 27 13 各管理科15千元。

公庫存款利息收入。 15千
元

02 　　　07260600103
　　　租金收入

- 630 629 -630

06 09000000000
補助及協助收入

4,937 7,400 6,851 -2,463

011 　09260600000
　彰化縣地方稅務局

4,937 7,400 6,851 -2,463

01 　　09260600100
　　上級政府補助收
　　入

4,937 7,400 6,851 -2,463

01 　　　09260600101
　　　一般性補助收
　　　入

4,937 6,264 5,811 -1,327 土地增值稅科4,937千元。

本縣114年度土地增值稅稅
收實質損失補助款(財政部
賦稅署113年8月1日臺稅財
產字第11304613150號
函)。 4,937千元

02 　　　09260600102
　　　計畫型補助收
　　　入

- 1,136 1,040 -1,136

08 12000000000
其他收入

- - 1,231 -

019 　12260600000
　彰化縣地方稅務局

- - 1,231 -

01 　　12260600200
　　雜項收入

- - 1,231 -

01 　　　12260600201
　　　收回以前年度
　　　歲出

- - 1,207 -

02 　　　12260600210
　　　其他雜項收入

- - 24 -
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

06 00260000000
地方稅務局主管

426,866 396,403 377,883 30,463

001 　00260600000
　彰化縣地方稅務局

426,866 396,403 377,883 30,463

01 　　40260600100
　　一般行政

361,625 336,141 308,443 25,484

01 　　　40260600101
　　　行政管理

361,625 336,141 308,443 25,484 一、本科目包括行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費304,801千元
　　業務費56,614千元
　　獎補助費210千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 25,484千元
　　增列 人事費21,030千元
　　增列 業務費4,454千元

02 　　40260601500
　　稅捐稽徵業務

58,007 55,834 48,092 2,173

01 　　　40260601504
　　　地價稅稽徵

8,998 8,998 7,534 - 一、本科目包括地價稅稽徵
二、本年度預算數包括:
　　人事費102千元
　　業務費8,896千元

02 　　　40260601509
　　　稅務行政管理

1,281 1,281 1,156 - 一、本科目包括稅務行政管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費304千元
　　業務費977千元

03 　　　40260601510
　　　法務業務

2,764 2,906 2,610 -142 一、本科目包括法務業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費42千元
　　業務費2,692千元
　　獎補助費30千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 142千元
　　減列 業務費142千元

04 　　　40260601511
　　　納稅業務

2,076 1,675 1,233 401 一、本科目包括納稅業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費21千元
　　業務費2,055千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 401千元
　　增列 業務費401千元

05 　　　40260601512
　　　稅務資料管理

18,723 21,765 18,211 -3,042 一、本科目包括稅務資料管理
二、本年度預算數包括:
　　人事費203千元
　　業務費18,520千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　減少 3,042千元
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
本年度
預算數

上年度
預算數

前年度
決算數

本年度與
上年度比較

說　　明
科　　　　　　　　 　目

　　減列 業務費3,042千元

06 　　　40260601513
　　　房屋稅業務

12,130 7,632 6,873 4,498 一、本科目包括房屋稅業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費101千元
　　業務費12,029千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 4,498千元
　　增列 業務費4,498千元

07 　　　40260601514
　　　消費稅業務

9,841 9,383 8,486 458 一、本科目包括消費稅業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費202千元
　　業務費9,639千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 458千元
　　增列 業務費458千元

08 　　　40260601515
　　　土地增值稅業
　　　務

2,194 2,194 1,989 - 一、本科目包括土地增值稅業務
二、本年度預算數包括:
　　人事費77千元
　　業務費2,117千元

03 　　40260609000
　　一般建築及設備

7,234 4,428 21,348 2,806

01 　　　40260609020
　　　各項設備

7,234 4,428 21,348 2,806 一、本科目包括各項設備
二、本年度預算數包括:
　　設備及投資7,234千元
三、本年度預算數與上年度比較：
　　增加 2,806千元
　　增列 設備及投資2,806千元
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印
花
稅
｜
印
花
稅

印
花
稅
｜
印
花
稅

中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

土地增值稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260601101
印花稅-印花稅

350,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

銀錢收據按千分之四計貼，買賣動產契據每件稅額12元貼花，承攬契據按千分之一計貼，典賣、讓
受及分割不動產契據按千分之一計貼。

依據印花稅法暨同法施行細則之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

350,000,000

　01260601101
　印花稅

年 1 350,000,000 350,000,000 114年度預計徵收數3億5,000
萬元，全數屬縣庫收入。
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使
用
牌
照
稅
｜
使
用
牌
照
稅

使
用
牌
照
稅
｜
使
用
牌
照
稅

中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

消費稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260601201
使用牌照稅-使用牌照稅

3,900,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

凡使用公共道路之小客車、大客車、貨車及機車等車輛，除免稅車輛外，按每一車輛課徵使用牌照
稅。

依據使用牌照稅法、彰化縣使用牌照稅徵收細則及有關解釋令之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

3,900,000,000

　01260601201
　使用牌照稅

年 1 3,900,000,000 3,900,000,000 114年度預計徵收數39億元，
全數屬縣庫收入。
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土
地
稅
｜
地
價
稅

土
地
稅
｜
地
價
稅

中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

地價稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260601301
土地稅-地價稅

1,100,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

1、已規定地價之土地，除依土地稅法第二十二條規定課徵田賦者外，應課徵地價稅。2、除適用特
別稅率(如自用住宅用地、工業用地、公共設施保留地、公有土地)及減免稅地外，應按一般用地稅率
課徵地價稅。

依據土地法、土地稅法暨同法施行細則及平均地權條例暨同條例施行細則之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,100,000,000

　01260601301
　地價稅

年 1 1,100,000,000 1,100,000,000 114年度預計徵收數22億元，
縣庫收入占50%(計算式=22億
元*50%=11億元)。
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土
地
稅
｜
土
地
增
值
稅

土
地
稅
｜
土
地
增
值
稅

中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

土地增值稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260601302
土地稅-土地增值稅

1,280,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

凡已規定地價之土地，於土地所有權移轉時，除免徵者外，按其土地漲價總數額徵收土地增值稅。

依據土地法、土地稅法暨同法施行細則及平均地權條例暨同條例施行細則之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,280,000,000

　01260601302
　土地增值稅

年 1 1,280,000,000 1,280,000,000 114年度預計徵收數16億元，
縣庫收入占80%(計算式=16億
元*80%=12億8,000萬元)。
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房
屋
稅
｜
房
屋
稅

房
屋
稅
｜
房
屋
稅

中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

房屋稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
01260601401
房屋稅-房屋稅

1,180,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

凡固定於土地上之建築物，供營業、工作或住宅用之房屋，及增加該房屋使用價值之建築物，除免
稅房屋外，按房屋現值課徵房屋稅。

依據房屋稅條例、彰化縣房屋稅徵收稅率自治條例及彰化縣房屋稅徵收細則之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

1,180,000,000

　01260601401
　房屋稅

年 1 1,180,000,000 1,180,000,000 114年度預計徵收數29億5,000
萬元，縣庫收入占40%(計算
式=29億5,000萬元*40%=11億
8,000萬元)。

060 - 16



罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
罰
金
罰
鍰

罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
罰
金
罰
鍰

中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

法務科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04260600101
罰金罰鍰及怠金-罰金罰鍰

9,000千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

凡違反各項稅法之規定經依法裁罰者均應繳納賦稅罰鍰。

依據各項稅法及相關法令規定辦理。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

9,000,000

　04260600101
　罰金罰鍰

年 1 9,000,000 9,000,000 依法裁罰之各稅賦稅罰鍰。
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罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
怠
金

罰
金
罰
鍰
及
怠
金
｜
怠
金

中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

各管理科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
04260600102
罰金罰鍰及怠金-怠金

8,500千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

凡未依限期繳納各項稅捐者加徵滯納金。

依據各項稅法及相關法令之規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

8,500,000

　04260600102
　怠金

年 1 8,500,000 8,500,000 依稅捐稽徵法規定加徵之滯納
金。

060 - 18



使
用
規
費
收
入
｜
場
地
設
施
使
用
費

使
用
規
費
收
入
｜
場
地
設
施
使
用
費

中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

行政科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05260600306
使用規費收入-場地設施使用費

15千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

配住宿舍之現職員工，依規定收取宿舍使用費。

依據全國軍公教待遇支給要點規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

15,000

　05260600306
　場地設施使用費

年 1 15,000 15,000 現職員工宿舍使用費。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

納稅服務科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
05260600307
使用規費收入-服務費

300千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

受理債權人查調債務人財產及所得資料。

依據稅捐稽徵法第三十三條第一項第八款規定。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

300,000

　05260600307
　服務費

件 1,200 250 300,000 債權人查調債務人財產及所得
資料每件收取服務費250元，
114年度預估1,200件，合計30
萬元。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

行政科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
07260600101
財產孳息-利息收入

15千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

本局公庫利息收入。

依據台灣銀行彰化分行利率估算。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

15,000

　07260600101
　利息收入

年 1 15,000 15,000 公庫存款利息收入。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲入項目說明提要與預算明細表

單位：新臺幣元　經常門

土地增值稅科 預算金額
來源別子目及
細目與編號

承辦單位
09260600101
上級政府補助收入-一般性補助收入

4,937千元

歲
入
項
目
說
明

一、項目內容：

二、法令依據：

本縣114年度土地增值稅稅收實質損失補助款。

詳說明及收入依據。

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計
　

4,937,000

　09260600101
　一般性補助收入

年 1 4,937,000 4,937,000 本縣114年度土地增值稅稅收
實質損失補助款(財政部賦稅
署113年8月1日臺稅財產字第
11304613150號函)。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 辦理員工人事費支給、廳舍維護及一般庶務管理等業務。

二、預期成果： 1、安定員工生活。 2、維護民眾洽公環境，提升服務品質。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

各管理科 361,625千元
承辦
單位

預算
金額

40260600101
一般行政-行政管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 361,625,000 縣庫負擔361,625,000元

1000 人事費 304,801,000 縣庫負擔304,801,000元

　1015 法定編制人員待遇 185,880,000

年 1 185,880,000 185,880,000 正式人員薪資。

　1020 約聘僱人員待遇 13,168,000

年 1 1,828,000 1,828,000 約聘人員3人酬金(彰化縣政府
113年7月11日府人企字第
1130264868A號函)。

年 1 11,340,000 11,340,000 約僱人員25人酬金(彰化縣政
府113年7月11日府人企字第
1130264868A號函)。

　1025 技工及工友待遇 2,760,000

年 1 2,760,000 2,760,000 技工3人、駕駛3人薪資。

　1030 獎金 47,274,000

年 1 22,052,000 22,052,000 考績獎金(正式人員與技工、
駕駛)。

年 1 23,576,000 23,576,000 年終工作獎金(正式人員與技
工、駕駛)。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 1,646,000 1,646,000 年終工作獎金(約聘僱人員)。

　1035 其他給與 4,320,000

年 1 4,320,000 4,320,000 休假補助(正式人員、約聘僱
人員與技工、駕駛)。

　1040 加班費 10,444,000

年 1 26,000 26,000 趕辦政風業務加班費。

年 1 22,000 22,000 趕辦人事業務加班費。

年 1 34,000 34,000 趕辦會計業務加班費。

年 1 128,000 128,000 趕辦總務業務加班費。

年 1 193,000 193,000 趕辦各項業務加班費。

年 1 10,041,000 10,041,000 不休假加班費(正式人員與技
工、駕駛)。

　1050 退休離職儲金 21,587,000

年 1 20,784,000 20,784,000 公務人員退休撫卹基金。

年 1 803,000 803,000 約聘僱人員勞退基金。

　1055 保險 19,368,000

年 1 12,565,000 12,565,000 健保保費機關負擔款(正式人
員、約聘僱人員與技工、駕
駛)。

年 1 5,436,000 5,436,000 公保保費機關負擔款(正式人
員)。

年 1 1,367,000 1,367,000 勞保保費機關負擔款(約聘僱
人員與技工、駕駛)。

2000 業務費 56,614,000 縣庫負擔56,614,000元

　2003 教育訓練費 15,000

年 1 15,000 15,000 現職員工訓練補助費。

　2006 水電費 4,871,000

年 1 285,000 285,000 辦公室水費。

年 1 4,586,000 4,586,000 辦公室電費。

　2009 通訊費 6,142,861

年 1 6,142,861 6,142,861 電信費、郵資。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　2021 其他業務租金 1,200,000

年 1 1,200,000 1,200,000 影印機租賃費用。

　2024 稅捐及規費 91,890

年 1 55,050 55,050 公務車輛使用牌照稅(詳見車
輛費用明細表)。

年 1 3,450 3,450 公務車輛檢驗費(詳見車輛費
用明細表)。

年 1 33,390 33,390 公務車輛燃料使用費(詳見車
輛費用明細表)。

　2027 保險費 40,905

年 1 16,905 16,905 公務車輛保險費(詳見車輛費
用明細表)。

年 1 24,000 24,000 辦公廳舍火災保險費、公共意
外責任保險費(含員林、北斗
分局)。

　2033 約用人員酬金 32,802,000

人/年 10 462,000 4,620,000 辦理房屋稅籍、房屋使用執
照、工廠使用核准函、土地卡
影像掃描建檔及欠稅清理、協
助稽徵等作業，進用約用人員
10人薪資、勞健保及勞退金等
費用。

人/年 30 462,000 13,860,000 辦理各項稅務行政業務，進用
約用人員30人薪資、勞健保及
勞退金等費用。

人/年 17 462,000 7,854,000 辦理地方稅稽徵、強制執行及
清理欠稅等作業，進用約用人
員17人薪資、勞健保及勞退金
等費用。

人/年 2 462,000 924,000 各項重大公共建設完工後，辦
理稅籍資料整理、掃描、建檔
等作業，進用約用人員2人薪
資、勞健保及勞退金等費用。

人/年 12 462,000 5,544,000 辦理本縣房屋稅、地價稅及使
用牌照稅等稽徵業務，進用約
用人員12人薪資、勞健保及勞
退金等費用。

　2036 按日按件計資酬金 65,000
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 65,000 65,000 在職員工訓練講師鐘點費。

　2051 物品 1,002,728

年 1 392,480 392,480 辦公室事務用具、報刊等費
用。

年 1 310,248 310,248 公務車輛油料費(詳見車輛費
用明細表)。

年 1 300,000 300,000 辦理各項業務等非消耗品購置
費用。

　2054 一般事務費 3,592,781

次 1 838,000 838,000 員工文康活動經費。

年 1 1,050,000 1,050,000 辦公廳舍環境清潔(含總局及
北斗分局)及園藝維護費。

年 1 390,000 390,000 保全系統(含總局及員林、北
斗分局)及總局守衛人員費
用。

年 1 494,000 494,000 員林分局辦公廳舍環境清潔維
護費。

年 1 699,781 699,781 辦理業務研習會、檢討會、講
義印刷及雜支等費用。

次 1 121,000 121,000 辦理稅務節相關經費。

　2063 房屋建築養護費 1,829,735

年 1 1,629,735 1,629,735 辦公廳舍、倉庫、宿舍等修繕
費。

年 1 200,000 200,000 辦公廳舍防水及消防設備改善
等費用。

　2066 車輛及辦公器具養護費 518,700

人/年 250 1,048 262,000 辦公器具養護費。

年 1 256,700 256,700 公務車輛維護費(詳見車輛費
用明細表)。

　2069 設施及機械設備養護費 2,956,000

年 1 306,000 306,000 機械設備及辦公設施等養護費
用。

年 1 2,650,000 2,650,000 中央空調冷卻水塔修繕、高壓
電設備空氣斷路器維修。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

　2072 國內旅費 1,279,000

人/日 6,395 200 1,279,000 各單位業務聯繫、接洽、參加
會議、研習等旅費。

　2093 特別費 206,400

年 1 206,400 206,400 因公務上之應酬、饋贈等費
用。

4000 獎補助費 210,000 縣庫負擔210,000元

　4085 獎勵及慰問 210,000

人/年 35 6,000 210,000 受獎補捐助對象:退休人員
退休人員三節慰問金(每節
2,000元*3節*35人)。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 辦理地價稅開徵及調查地價稅籍、農地變更及自用住宅減免稅地之使用情形。

二、預期成果： 落實地價稅稽徵及加強清查作業，防杜取巧逃漏稅捐，維護租稅公平。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

地價稅科 8,998千元
承辦
單位

預算
金額

40260601504
稅捐稽徵業務-地價稅稽徵

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 8,998,000 縣庫負擔8,998,000元

1000 人事費 102,000 縣庫負擔102,000元

　1040 加班費 102,000

年 1 102,000 102,000 趕辦稅地清查及催繳舊欠等業
務加班費(總局55,400元、員林
分局26,800元、北斗分局
19,800元)。

2000 業務費 8,896,000 縣庫負擔8,896,000元

　2009 通訊費 876,000

年 1 700,000 700,000 郵寄稅單、輔導函、民眾申請
案回覆函、改課通知函及催繳
欠稅等文書之郵資。

年 1 176,000 176,000 電信費。

　2039 委辦費 7,157,000

年 1 7,157,000 7,157,000 繳款書及專用信封等印製封裝
與寄發費用及辦理開徵相關委
外費用等。

　2051 物品 138,000

年 1 88,000 88,000 辦公用品、文具紙張及地價稅
清查所需用品等。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 50,000 50,000 辦理地價稅業務所需非消耗
品。

　2054 一般事務費 112,000

年 1 112,000 112,000 各類報表、公告與信封之印製
費、會議餐盒及雜支等。

　2072 國內旅費 613,000

人/日 3,065 200 613,000 辦理稅地調查、催繳舊欠、開
會及研習等旅費(總局311,800
元、員林分局172,100元、北
斗分局129,100元)。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 辦理欠稅清理執行、內部複核、稅務風紀宣導及會計業務。

二、預期成果： 促進租稅公平，減少滯納案件，發揮稅務行政管理功能。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

各管理科 1,281千元
承辦
單位

預算
金額

40260601509
稅捐稽徵業務-稅務行政管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 1,281,000 縣庫負擔1,281,000元

1000 人事費 304,000 縣庫負擔304,000元

　1040 加班費 304,000

年 1 10,000 10,000 複核業務加班費。

年 1 97,000 97,000 員林分局欠稅執行、總務等加
班費。

年 1 72,000 72,000 北斗分局欠稅執行、總務等加
班費。

年 1 125,000 125,000 趕辦各項業務加班費。

2000 業務費 977,000 縣庫負擔977,000元

　2054 一般事務費 123,000

年 1 108,000 108,000 稅務風紀宣導及雜支等。

年 1 15,000 15,000 印製稅捐統計年報及會計表件
等經費。

　2072 國內旅費 854,000

人/日 410 200 82,000 複核業務旅費。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人/日 1,610 200 322,000 員林分局欠稅執行、總務等旅
費。

人/日 1,215 200 243,000 北斗分局欠稅執行、總務等旅
費。

人/日 1,035 200 207,000 辦理各項業務等旅費。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 綜理地方稅違章案件審核、辦理稅務行政救濟案件與納稅者權利保護業務及清理欠稅。

二、預期成果： 1、提高違章裁罰品質。2、復查案件全面協談以疏減訟源。3、加強納稅者權利保護業務以落實賦稅
人權。4、積極辦理欠稅清理與移送執行以有效徵起欠稅。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

法務科 2,764千元
承辦
單位

預算
金額

40260601510
稅捐稽徵業務-法務業務

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 2,764,000 縣庫負擔2,764,000元

1000 人事費 42,000 縣庫負擔42,000元

　1040 加班費 42,000

年 1 42,000 42,000 趕辦違章案件、行政救濟、納
稅者權利保護及欠稅清理等業
務加班費。

2000 業務費 2,692,000 縣庫負擔2,692,000元

　2009 通訊費 1,500,000

年 1 1,400,000 1,400,000 郵寄行政訴訟、納稅者權利保
護業務及欠稅執行等文書之郵
資。

年 1 100,000 100,000 電信費。

　2036 按日按件計資酬金 54,200

年 1 54,200 54,200 辦理教育訓練、座談會等講師
鐘點費。

　2051 物品 61,000

年 1 7,000 7,000 辦理違章案件、行政救濟、納
稅者權利保護業務及欠稅清理
等所需辦公用品及文具紙張
等。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 54,000 54,000 辦理違章審理案件、行政救
濟、納稅者權利保護業務及欠
稅移送執行業務等所需非消耗
品。

　2054 一般事務費 684,800

年 1 238,000 238,000 向金融機構查詢欠稅人存款資
料所需費用等。

年 1 86,000 86,000 辦理欠稅執行、違章審理、納
稅者權利保護、行政救濟及國
家賠償等業務宣導費用及雜支
等。

年 1 45,000 45,000 滯納案件移送書、滯納稅款及
財務罰鍰繳款書、提供票據分
期繳納收據等書表印製。

年 1 234,000 234,000 配合執行、鑑價、查封拍賣、
查調地籍、加強執行使用牌照
稅鉅額欠稅等所需費用。

年 1 16,000 16,000 講習會之會議餐盒及雜支等。

年 1 50,000 50,000 與行政執行署、法院民事執行
處等單位研討法務欠稅之會議
餐盒及雜支等。

年 1 15,800 15,800 復查委員會、違章裁罰小組審
查會、納稅者權利保護及國家
賠償等業務會議之餐盒及雜支
等。

　2072 國內旅費 392,000

人/日 111 2,000 222,000 辦理違章審理、行政救濟案件
調查、出庭說明及洽辦業務等
所需差旅費。

人/日 850 200 170,000 辦理催繳、清理欠稅、會同收
款、查封拍賣及欠稅拘提管收
等所需差旅費。

4000 獎補助費 30,000 縣庫負擔30,000元

　4085 獎勵及慰問 30,000

年 1 30,000 30,000 受獎補捐助對象:違章案件檢
舉人
違章案件檢舉人獎金(每案按
繳納罰鍰淨額發給20%獎
金)。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 辦理租稅教育及宣導、為民服務作業、檢核及研考工作。

二、預期成果： 1、落實租稅教育普及化。2、增進民眾租稅法令知識。3、提升為民服務工作品質。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

納稅服務科 2,076千元
承辦
單位

預算
金額

40260601511
稅捐稽徵業務-納稅業務

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 2,076,000 縣庫負擔2,076,000元

1000 人事費 21,000 縣庫負擔21,000元

　1040 加班費 21,000

年 1 21,000 21,000 辦理納稅服務及宣導業務加班
費。

2000 業務費 2,055,000 縣庫負擔2,055,000元

　2009 通訊費 270,000

年 1 200,000 200,000 郵寄稅務宣導資料等郵資費。

年 1 70,000 70,000 免費服務電話費及簡訊費。

　2018 資訊服務費 929,000

年 1 929,000 929,000 全球資訊網、話務中心、電子
簽名服務、線上申辦主題網及
稅務智慧型服務機等資訊系統
維護費。

　2027 保險費 30,000

年 1 30,000 30,000 志工保險及租稅宣導活動公共
意外責任險。

　2036 按日按件計資酬金 12,000
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 12,000 12,000 辦理座談會、講習會之講師鐘
點費。

　2051 物品 66,000

年 1 66,000 66,000 辦理為民服務、檢核研考或租
稅宣導所需用品等。

　2054 一般事務費 614,000

年 1 135,000 135,000 志工訓練、志工聯繫會、志工
慰勞品、志工服裝、表揚績優
志工等費用。

年 1 219,000 219,000 辦理各項租稅教育及業務宣
導、為民服務等活動所需宣導
品。

年 1 100,000 100,000 辦理民眾滿意度問卷調查。

年 1 160,000 160,000 辦理租稅教育及業務宣導、稅
務服務等書表印刷及其他雜支
等。

　2072 國內旅費 134,000

人/日 670 200 134,000 參加各項講習、訓練、會議及
洽辦業務等旅費。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1、運用電腦設備處理稅務資料、催繳欠稅及製作稅單。2、辦理各項稅收及稅籍資料之管理、歸
檔。

二、預期成果： 積極推動稅務資料自動化作業，提高稽徵績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

資訊科 18,723千元
承辦
單位

預算
金額

40260601512
稅捐稽徵業務-稅務資料管理

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 18,723,000 縣庫負擔18,723,000元

1000 人事費 203,000 縣庫負擔203,000元

　1040 加班費 203,000

年 1 203,000 203,000 辦理資訊業務及處理稅務資料
加班費。

2000 業務費 18,520,000 縣庫負擔18,520,000元

　2006 水電費 405,000

年 1 405,000 405,000 資訊機房等電費。

　2009 通訊費 3,903,000

年 1 3,696,000 3,696,000 與相關機關(財政部財政資訊
中心、戶政機關、監理站及行
政執行處等)及稅務平台連線
之網路連線費用。

年 1 107,000 107,000 郵資。

年 1 100,000 100,000 電話費。

　2018 資訊服務費 7,890,000

年 1 3,265,000 3,265,000 電腦主機、周邊設備、資訊設
備線路及相關軟硬體等維護
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

費。

年 1 1,300,000 1,300,000 資訊及資安相關設備或系統等
維護費及服務費。

年 1 1,595,000 1,595,000 辦理資通安全責任等級B級之
公務機關應辦事項，如ISMS
(資訊安全管理)輔導及重審驗
證、PIMS(個資保護)輔導、管
理面、技術面及認知與訓練等
事宜。

年 1 514,000 514,000 「稅務輔助行政系統延續維護
委外服務案」維護費用分攤
款。

年 1 325,000 325,000 「地方稅智慧線上服務」委外
服務案經費分攤款。

年 1 891,000 891,000 採購資產管理、資安、文書、
繪圖及機器人流程自動化
(RPA)等資訊軟體或授權。

　2036 按日按件計資酬金 50,000

年 1 50,000 50,000 辦理教育訓練、座談會、講習
會之講師鐘點費。

　2051 物品 100,000

年 1 100,000 100,000 印表機及傳真機之相關耗材、
電腦滑鼠、鍵盤等周邊用品、
空白報表紙、電腦訓練教材暨
參考書籍、儲存媒體等。

　2054 一般事務費 5,605,000

年 1 5,200,000 5,200,000 各類繳稅管道手續費(e化繳
稅、委託便利商店代收、晶片
金融卡轉帳、電話語音轉帳、
信用卡繳稅及金融機構、郵局
轉帳等)及直撥退稅手續費。

年 1 405,000 405,000 印製空白稅單、統一補發稅
單、退稅支票等各項報表、會
議及講習會餐盒、各稅劃解、
退稅抵欠及誤入款等轉匯手續
費及其他雜支。

　2069 設施及機械設備養護費 45,000

年 1 45,000 45,000 資訊機房各項設施與機械設備
養護費。

　2072 國內旅費 522,000
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人/日 110 200 22,000 各項電子作業會議、講習及業
務接洽等縣內旅費。

人/日 250 2,000 500,000 各項電子作業會議、講習及業
務接洽等縣外旅費。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1、辦理房屋稅開徵作業。2、辦理自住用房屋輔導設立戶籍作業。3、辦理房屋稅籍清查及房屋新建
與異動調查。4、辦理契稅稽徵作業。5、抽查各鄉(鎮、市)公所契稅查徵辦理情形。

二、預期成果： 1、加強房屋稅稽徵、稅籍清查及欠稅清理，以提高徵起績效。2、加強契稅查核，減少滯納案件，
防止逃漏稅。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

房屋稅科 12,130千元
承辦
單位

預算
金額

40260601513
稅捐稽徵業務-房屋稅業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 12,130,000 縣庫負擔12,130,000元

01房屋稅稽徵 12,017,000 縣庫負擔12,017,000元

　1000 人事費 95,000 縣庫負擔95,000元

　　1040 加班費 95,000

年 1 50,000 50,000 總局趕辦房屋稅清查等各項業
務加班費。

年 1 26,000 26,000 員林分局趕辦房屋稅清查等各
項業務加班費。

年 1 19,000 19,000 北斗分局趕辦房屋稅清查等各
項業務加班費。

　2000 業務費 11,922,000 縣庫負擔11,922,000元

　　2036 按日按件計資酬金 35,000

年 1 35,000 35,000 不動產評價委員會出席費。

　　2039 委辦費 10,596,000

年 1 6,396,000 6,396,000 繳款書及專用信封等印製封裝
與寄發費用及辦理開徵相關委
外費用等。

年 1 4,200,000 4,200,000 輔導自住用房屋設立戶籍所需
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

輔導單印製及郵寄費用。

　　2051 物品 160,000

年 1 45,000 45,000 辦公用品及文具紙張等。

年 1 67,000 67,000 房屋稅清查所需用品等。

年 1 48,000 48,000 辦理房屋稅業務所需非消耗
品。

　　2054 一般事務費 110,000

年 1 110,000 110,000 各項表報、信封印刷、廣告宣
導、會議餐盒及雜支等。

　　2072 國內旅費 1,021,000

人/日 25 2,000 50,000 參加外縣市會議、研習等差旅
費。

人/日 4,855 200 971,000 辦理房屋使用情形調查、房屋
稅籍清查及督導、開會、研習
等旅費(總局505,000元、員林
分局272,000元、北斗分局
194,000元)。

02契稅稽徵 113,000 縣庫負擔113,000元

　1000 人事費 6,000 縣庫負擔6,000元

　　1040 加班費 6,000

年 1 6,000 6,000 趕辦契稅查核等業務加班費
(總局3,200元、員林分局1,400
元、北斗分局1,400元)。

　2000 業務費 107,000 縣庫負擔107,000元

　　2051 物品 15,000

年 1 7,500 7,500 辦公用品、文具紙張及參考書
籍等。

年 1 7,500 7,500 辦理契稅業務所需非消耗品。

　　2054 一般事務費 15,000

年 1 15,000 15,000 繳款書、申報書等各類報表印
刷費、會議餐盒及雜支等。

　　2072 國內旅費 77,000

人/日 10 2,000 20,000 參加外縣市會議、研習等差旅
費。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

人/日 285 200 57,000 辦理契稅查核、督導、開會、
研習等旅費(總局28,500元、員
林分局18,100元、北斗分局
10,400元)。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1、辦理使用牌照稅開徵作業。2、辦理使用牌照稅免稅清查及稅籍釐正。3、違反使用牌照稅法車輛
檢查作業。4、辦理娛樂稅稽徵及清查作業。

二、預期成果： 1、落實使用牌照稅稽徵及加強清查作業，防杜取巧逃漏稅捐，維護租稅公平。2、加強娛樂稅稽徵
及稅籍清查、欠稅催繳，提高徵起績效。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

消費稅科 9,841千元
承辦
單位

預算
金額

40260601514
稅捐稽徵業務-消費稅業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 9,841,000 縣庫負擔9,841,000元

01使用牌照稅稽徵 9,528,000 縣庫負擔9,528,000元

　1000 人事費 133,000 縣庫負擔133,000元

　　1040 加班費 133,000

年 1 133,000 133,000 辦理使用牌照稅開徵、退稅、
催繳及免稅異常案件清理等加
班費(總局101,000元、員林分
局19,000元、北斗分局13,000
元)。

　2000 業務費 9,395,000 縣庫負擔9,395,000元

　　2021 其他業務租金 20,000

年 1 20,000 20,000 辦理使用牌照稅稽徵場地租金
等費用。

　　2036 按日按件計資酬金 10,000

年 1 10,000 10,000 辦理教育訓練、座談會、講習
會之講師鐘點費。

　　2039 委辦費 8,000,000

年 1 8,000,000 8,000,000 使用牌照稅開徵稅單、信封、
轉帳納稅通知書、轉帳納稅證
明書等印刷封裝及郵寄委辦
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

費。

　　2051 物品 44,000

年 1 24,000 24,000 辦理使用牌照稅稽徵所需空白
繳款書、信封及清查用品等相
關費用。

年 1 20,000 20,000 非消耗辦公用品等。

　　2054 一般事務費 1,006,000

年 1 900,000 900,000 監理站駐點辦公分攤使用費。

年 1 106,000 106,000 開徵相關費用(含印製開徵公
告、海報、刊登新聞報紙
等)、隨課補發稅單費用、欠
稅清理查調費用、送達證書、
公示送達公告費、開會、講習
會餐盒及其他雜支。

　　2069 設施及機械設備養護費 150,000

年 1 150,000 150,000 自動開單機、違章車輛舉發設
備所需保養及維護費。

　　2072 國內旅費 165,000

人/日 675 200 135,000 開徵督導、車輛檢查、參加研
習、開會、接洽業務等縣內旅
費(總局105,000元、員林分局
20,000元、北斗分局10,000
元)。

人/日 15 2,000 30,000 開徵督導、車輛檢查、參加研
習、開會、接洽業務等縣外旅
費(總局18,000元、員林分局
6,000元、北斗分局6,000元)。

02娛樂稅稽徵 313,000 縣庫負擔313,000元

　1000 人事費 69,000 縣庫負擔69,000元

　　1040 加班費 69,000

年 1 69,000 69,000 辦理娛樂稅稽徵、催繳、清理
欠稅及假日臨時公演查核等加
班費(總局43,000元、員林分局
14,700元、北斗分局11,300
元)。

　2000 業務費 244,000 縣庫負擔244,000元

　　2009 通訊費 19,000
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

年 1 19,000 19,000 郵資及電信費。

　　2051 物品 29,000

年 1 29,000 29,000 信封及清查用品等相關費用。

　　2054 一般事務費 76,000

年 1 76,000 76,000 娛樂稅開徵相關費用(含印製
海報等)、隨課補發稅單費
用、欠稅清理查調費用、送達
證書及公示送達公告費等費
用。

　　2072 國內旅費 120,000

人/日 600 200 120,000 娛樂稅課稅資料調查及開會、
清查等旅費(總局77,000元、員
林分局25,000元、北斗分局
18,000元)。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 1、辦理土地增值稅清查作業。2、加強蒐集調查地價資料及農地使用情形，辦理土地增值稅稽徵作
業。3、辦理印花稅檢查工作。

二、預期成果： 落實土地增值稅、印花稅之徵績，防止逃漏稅，維護租稅公平。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

土地增值稅科 2,194千元
承辦
單位

預算
金額

40260601515
稅捐稽徵業務-土地增值稅業務

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 2,194,000 縣庫負擔2,194,000元

01土地增值稅稽徵 1,151,000 縣庫負擔1,151,000元

　1000 人事費 65,000 縣庫負擔65,000元

　　1040 加班費 65,000

年 1 65,000 65,000 趕辦業務加班費(總局34,100
元、員林分局19,900元、北斗
分局11,000元)。

　2000 業務費 1,086,000 縣庫負擔1,086,000元

　　2009 通訊費 197,000

年 1 107,000 107,000 通知書及繳款書郵寄。

年 1 90,000 90,000 電信費。

　　2051 物品 209,000

年 1 209,000 209,000 辦理稽徵業務所需用紙、繳款
書、物品等相關費用。

　　2054 一般事務費 196,000

年 1 196,000 196,000 印製土地增值稅繳款書、不課
徵證明書或免稅證明書、各項
報表、清單及宣導、講習會餐
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

盒、各項雜支。

　　2072 國內旅費 484,000

人/日 118 2,000 236,000 縣外開會、接洽業務等旅費
(總局120,000元、員林分局
70,000元、北斗分局46,000
元)。

人/日 1,240 200 248,000 辦理自用住宅用地調查、重購
退稅案件、記存案件、共割案
件、社福案件清查等旅費(總
局125,000元、員林分局76,000
元、北斗分局47,000元)。

02印花稅稽徵 1,043,000 縣庫負擔1,043,000元

　1000 人事費 12,000 縣庫負擔12,000元

　　1040 加班費 12,000

年 1 12,000 12,000 趕辦業務加班費(總局7,200
元、員林分局2,400元、北斗
分局2,400元)。

　2000 業務費 1,031,000 縣庫負擔1,031,000元

　　2009 通訊費 8,000

年 1 4,000 4,000 郵資。

年 1 4,000 4,000 電話費。

　　2039 委辦費 964,000

年 1 964,000 964,000 委託代售印花稅票及代扣繳印
花稅之手續費。

　　2051 物品 18,000

年 1 9,000 9,000 法令書籍、印花稅應稅憑證檢
查等用品。

年 1 9,000 9,000 辦理印花稅業務所需非消耗
品。

　　2054 一般事務費 18,000

年 1 18,000 18,000 繳款書、申報書、各項表報印
製及宣導、會議餐盒、其他雜
支等相關費用。

　　2072 國內旅費 23,000

人/日 5 2,000 10,000 縣外開會、接洽業務等旅費
(總局6,000元、員林分局2,000
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

元、北斗分局2,000元)。

人/日 65 200 13,000 參加研習、開會、業務接洽與
擴大蒐集印花稅課稅資料及檢
查家數等旅費(總局8,200元、
員林分局3,000元、北斗分局
1,800元)。
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中華民國114年度

彰化縣地方稅務局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元

一、計畫內容： 汰換或購置機械設備、資訊軟硬體及各項雜項設備等。

二、預期成果： 改善辦公環境，提升稅務稽徵效率及為民服務品質。

歲
出
計
畫
說
明

業務計畫及工作計畫
名稱與編號

行政科 7,234千元
承辦
單位

預算
金額

40260609020
一般建築及設備-各項設備

用途別科目 單位 數量 單價 預算數 說　　　　明

合計 7,234,000 縣庫負擔7,234,000元

3000 設備及投資 7,234,000 縣庫負擔7,234,000元

　3020 機械設備費 428,000

年 1 200,000 200,000 各項機械設備汰換、購置等費
用。

年 1 228,000 228,000 北斗分局汰換空調設備。

　3030 資訊軟硬體設備費 6,206,000

年 1 4,239,000 4,239,000 汰換個人電腦及掃描器等相關
資訊設備。

年 1 1,887,000 1,887,000 話務中心服務系統升級費用。

年 1 80,000 80,000 汰換本局信用卡繳費系統。

　3035 雜項設備費 600,000

年 1 600,000 600,000 各項雜項設備汰換、購置等費
用。
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

40260600101
行政管理

40260601504
地價稅稽徵

40260601509
稅務行政管理

40260601510
法務業務

40260601511
納稅業務

40260601512
稅務資料管理

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 361,625 8,998 1,281 2,764 2,076 18,723

100000人事費 304,801 102 304 42 21 203

　101500法定編制人員待遇 185,880

　102000約聘僱人員待遇 13,168

　102500技工及工友待遇 2,760

　103000獎金 47,274

　103500其他給與 4,320

　104000加班費 10,444 102 304 42 21 203

　105000退休離職儲金 21,587

　105500保險 19,368

200000業務費 56,614 8,896 977 2,692 2,055 18,520

　200300教育訓練費 15

　200600水電費 4,871 405

　200900通訊費 6,143 876 1,500 270 3,903

　201800資訊服務費 929 7,890

　202100其他業務租金 1,200

　202400稅捐及規費 92

　202700保險費 41 30

　203300約用人員酬金 32,802

　203600按日按件計資酬金 65 54 12 50

　203900委辦費 7,157

　205100物品 1,003 138 61 66 100

　205400一般事務費 3,593 112 123 685 614 5,605

　206300房屋建築養護費 1,830

　206600車輛及辦公器具養護費 519

　206900設施及機械設備養護費 2,956 45

　207200國內旅費 1,279 613 854 392 134 522

　209300特別費 206

300000設備及投資

　302000機械設備費

　303000資訊軟硬體設備費
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表

第一、二級用途別
科目名稱及編號

40260600101
行政管理

40260601504
地價稅稽徵

40260601509
稅務行政管理

40260601510
法務業務

40260601511
納稅業務

40260601512
稅務資料管理

工作計畫名稱及編號

　303500雜項設備費

400000獎補助費 210 30

　408500獎勵及慰問 210 30
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

40260601513
房屋稅業務

40260601514
消費稅業務

40260601515
土地增值稅業
務

40260609020
各項設備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　　　　　合　　　　計 12,130 9,841 2,194 7,234 426,866

100000人事費 101 202 77 305,853

　101500法定編制人員待遇 185,880

　102000約聘僱人員待遇 13,168

　102500技工及工友待遇 2,760

　103000獎金 47,274

　103500其他給與 4,320

　104000加班費 101 202 77 11,496

　105000退休離職儲金 21,587

　105500保險 19,368

200000業務費 12,029 9,639 2,117 113,539

　200300教育訓練費 15

　200600水電費 5,276

　200900通訊費 19 205 12,916

　201800資訊服務費 8,819

　202100其他業務租金 20 1,220

　202400稅捐及規費 92

　202700保險費 71

　203300約用人員酬金 32,802

　203600按日按件計資酬金 35 10 226

　203900委辦費 10,596 8,000 964 26,717

　205100物品 175 73 227 1,843

　205400一般事務費 125 1,082 214 12,153

　206300房屋建築養護費 1,830

　206600車輛及辦公器具養護費 519

　206900設施及機械設備養護費 150 3,151

　207200國內旅費 1,098 285 507 5,684

　209300特別費 206

300000設備及投資 7,234 7,234

　302000機械設備費 428 428

　303000資訊軟硬體設備費 6,206 6,206
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

各項費用彙計表(續)

第一、二級用途別
科目名稱及編號

40260601513
房屋稅業務

40260601514
消費稅業務

40260601515
土地增值稅業
務

40260609020
各項設備

　
合　　計

工作計畫名稱及編號

　303500雜項設備費 600 600

400000獎補助費 240

　408500獎勵及慰問 240
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 426,866 305,853 113,539 240 419,632 7,234 7,234

40260600000
財務支出

426,866 305,853 113,539 240 419,632 7,234 7,234

　40260600100
　一般行政

361,625 304,801 56,614 210 361,625

　　40260600101
　　行政管理

361,625 304,801 56,614 210 361,625

　40260601500
　稅捐稽徵業務

58,007 1,052 56,925 30 58,007

　　40260601504
　　地價稅稽徵

8,998 102 8,896 8,998

　　40260601509
　　稅務行政管理

1,281 304 977 1,281

　　40260601510
　　法務業務

2,764 42 2,692 30 2,764

　　40260601511
　　納稅業務

2,076 21 2,055 2,076

　　40260601512
　　稅務資料管理

18,723 203 18,520 18,723

　　40260601513
　　房屋稅業務

12,130 101 12,029 12,130

　　40260601514
　　消費稅業務

9,841 202 9,639 9,841

　　40260601515
　　土地增值稅業務

2,194 77 2,117 2,194

　40260609000
　一般建築及設備

7,234 7,234 7,234

　　40260609020
　　各項設備

7,234 7,234 7,234
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度 單位：新臺幣千元

資本支出分析表

公共建
設及設

施

機械設
備

房屋建
築及設

備
土地

名稱及編號

設   備   及   投   資

合計 運輸設
備

其他資本
支出雜項設

備
權利

資訊軟
硬體設

備
投資

合　　計 7,234 428 6,206 600

40260609000
一般建築及設備

7,234 428 6,206 600

　40260609020
　各項設備

7,234 428 6,206 600
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度

人　事　費　彙　計　表
單位：新臺幣元

類別

民
意
代
表
待
遇

政
務
人
員
待
遇

法
定
編
制
人
員
待
遇

約
聘
僱
人
員
待
遇

技
工
及
工
友
待
遇

其
他
給
與

加
班
費

退
休
退
職
給
付

退
休
離
職
儲
金

保
險

合
計

獎
金預

算
員
額

全年度人事費

備
註

合計 185,880,000 13,168,000 2,760,000 4,320,000 11,496,000 21,587,000 19,368,000 305,853,00047,274,000256

正式員額 185,880,000 3,552,000 9,811,000 20,784,000 17,124,000 282,091,00044,940,000222

　職員 185,880,000 3,552,000 9,811,000 20,784,000 17,124,000 282,091,00044,940,000222

約聘僱人員 13,168,000 768,000 803,000 1,848,000 18,233,0001,646,00028

技工 1,380,000 115,000 198,000 2,037,000344,0003

駕駛 1,380,000 115,000 198,000 2,037,000344,0003

工友

其他人事費 1,455,000 1,455,000
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彰化縣地方稅務局

中華民國114年度 單位：新臺幣元

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表

款 項 目

科　　　　　　目

名稱及編號節
全年度預算數 說     明

約僱人員
(人*月)

約聘人員
(人*月)

合　計 18,233,000 包括約聘僱人員待遇13,168,000
元、年終工作獎金1,646,000元、
未休假加班費0元、保險費
1,848,000元、離職儲金803,000
元及休假補助768,000元。

00260000000
地方稅務局主管

06 18,233,000

　00260600000
　彰化縣地方稅務局

001 18,233,000

　　40260600100
　　一般行政

01 18,233,000

　　　40260600101
　　　行政管理

01 18,233,000

3x12 2,498,000 彰化縣政府113年7月11日府人企
字第1130264868A號函。

25x12 15,735,000 彰化縣政府113年7月11日府人企
字第1130264868A號函。
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